Governo do Estado de Goiás
Universidade Estadual de Goiás

Processo Seletivo simplificado Docente

Recurso 001 do Edital n. 008/2011

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, por meio do Diretor da Unidade Universitária de Campos
Belos, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que constam nos processos mencionados no
referido Anexo 02, torna pública o resultado do recurso  001 do Processo Seletivo Simplificado, tendo em
vista o atendimento de necessidade temporária de excepcional interesse público da Universidade Estadual
de Goiás, para fins de seleção de pessoal e formação de cadastro de reserva, destinado à contratação por
tempo determinado, na forma de Lei Estadual n. 13.664, de 27 de julho de 2000 e demais instrumentos
legais, e mediante as condições estabelecidas neste Edital.

BANCA EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
DOCENTE DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS – UNIDADE
UNIVERSITÁRIA DE CAMPOS BELOS – CURSO DE PEDAGOGIA

(EDITAL 008/2011)

DISCIPLINAS: Atividades de Enriquecimento e Aprofundamento; Conteúdos e
Processos para o Ensino de Matemática; Fundamentos Políticos da Educação Infantil

Parecer referente ao recurso impetrado pela candidata LUCIANA NOGUEIRA
DA SILVA em relação à Avaliação Curricular

Analisando as justificativas da candidata, consideramos que:
a) A declaração de atividades apresentada foi emitida pela própria candidata,

ferindo o que estabelece o item 39.2 do Edital 008/2011 e, além disso, não diz respeito a
“atividades de ensino”, conforme o item I do Anexo 05 do referido Edital nem que a
professora tenha desempenhado essas atividades em algum período;

b) O histórico escolar, no qual consta o título da monografia do curso de
especialização  não  foi  apresentado  no  momento  recomendado  e  sua  apresentação
posterior  fere  o  item 27 do  mesmo  Edital;  portanto  os  pontos  correspondentes  não
poderão ser computados.

Diante do exposto, nosso parecer é de que a sua pontuação e classificação
permaneçam as mesmas que constam da “Ata de avaliação de candidatos e resultado do
processo  seletivo  simplificado  para  docente  da  Universidade  Estadual  de  Goiás  –
Unidade Universitária de Campos Belos”.

Campos Belos, 16 de setembro de 2011

_________________________________          ________________________________
      Adelino Soares Santos Machado         Idonizeth Alves Pereira
Prof. da UEG – Membro da Banca Examinadora       Prof. da UEG – Membro da Banca Examinadora

_____________________________________
Odiva Silva Xavier

Profª da UEG – Presidente da Banca Examinador